埼剣連第349号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和6年3月21日
各 加 盟 団 体 長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公益財団法人　埼玉県剣道連盟
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　会   長  　栗　原　憲　一

第33回　埼玉県高齢者剣道大会開催について

このことについて、下記により開催します。

記

1　日　　 時　　 令和6年5月25日（土）
入場時間　午前9時00分～
[bookmark: _Hlk55826846][bookmark: _Hlk55907773]受付時間　午前9時10分～9時40分

2　会　　場　　　大宮武道館　主道場
[bookmark: _Hlk72411438]　　〒337-0052 さいたま市見沼区堀崎町12-36
　　TEL 048-687-1011
※駐車場は第3駐車場（未舗装）が利用できます。
以前大宮武道館を使用した際、使用状況が悪かったので、ご注意ください。

3　大会出場および運営にあたって
(1) 当日の体温が37.5度以上の方、体調がすぐれない方は出場をお控えください。
(2) 武道館への入場は1階玄関とし、入場時間は厳守すること。
(3) 試合では選手については面マスクかシールドを着用することとする。70歳以上の方はマスクおよびシールドを着用することを推奨します。
(4) 会場でのマスクの着用は個人の判断に委ねます。

4　参加条件  　　年齢区分　下記のとおり
(1) ６０歳以上の部　昭和40年４月１日以前生まれ。
(2) ６５歳以上の部　昭和35年４月１日以前生まれ。
(3) ７０歳以上の部　昭和30年４月１日以前生まれ。
(4) ７５歳以上の部　昭和25年４月１日以前生まれ。
· 健康であること（自己管理）

5　試合・審判および試合方法
(1) 全日本剣道連盟剣道試合・審判規則と同細則、および主催大会実施にあたっての感染拡大予防ガイドライン（新型コロナウイルス感染症が収束するまでの暫定的な試合・審判方法）に記載の試合方法による。
(2) 試合はトーナメント方式により、年齢別（60歳～65歳未満、65歳～70歳未満、70歳～75歳未満、75歳以上）に第一位、第二位、第三位(２名)を決定する。
(3) 試合は３本勝負、試合時間は４分とする。試合時間内に勝敗が決しない場合は、延長戦を行い、先に１本取った者を勝とする。なお、延長戦に入ってからの試合時間は２分区切りで、延長2回で1回3分の休憩を取り勝敗の決するまで継続する。

6　表彰　(1)第一位、第二位、第三位（2名）に賞状および賞品を授与する。
　　　 　(2)優勝杯は持ち回り。
　　　 　(3)出場選手には参加賞を贈る。

7　参加申込    　エントリーフォームより令和6年4月30日(火)までに申し込みください。
※申込者の無い加盟団体も御報告ください。
※名札は加盟団体名をご用意ください。
※申込書に緊急連絡先を必ずご記入ください。

8　出場者の健康管理上の留意事項
(1)出場者は、あらかじめ健康診断を受けるなど、各自で責任をもつ。
(2)出場者は、健康の自主管理に努め、風邪気味で発熱しているなど体調不良があれば、直ちに参加を見合わせること。
(3)出場者は、怪我などの予防や心身の緊張を和らげるため、試合前に十分な準備運動を行うとともに、水分補給、休憩の確保に努めること。
(4)本連盟として傷害保険に加入しています。なお、大会中の負傷、疾病については、応急処置のみ行います。国民健康保険等医療保険の被保険者証又は後期高齢者医療被保険者証は、必ず持参すること。

9　個人情報保護法への対応（以下を申込者に周知してください。）
申込書に記載される個人情報（登録県名、称号、段位、漢字氏名、カナ氏名、年齢、生年月日、住所、電話番号、職業等）は、全日本剣道連盟及び加盟団体(各都道府県剣道連盟)が実施する本大会運営のために利用する。
[bookmark: _Hlk55900039]なお、登録県名、氏名、年齢等の最小限の個人情報は必要の都度、目的に合わせ公表媒体（掲示用紙、ホームページ、剣窓等）に公表することがある。
更に、剣道の普及発展のためにマスコミ関係者に必要な個人情報を提供することがある。

10　欠席連絡
5月24日午後5時までは埼玉県剣道連盟事務局（048-834-8869）、それ以降から当日午前8時30分までに埼剣連携帯電話（080-3737-9368・080-3737-9380）へSMS（ショートメッセージも可）にて必ず連絡のこと。

11　ビデオ撮影等について
全日本剣道連盟ホームページ2019年3月22日更新「大会等におけるビデオ撮影等について」に準拠します。
大会等におけるビデオ撮影等について